28.03.2019г. №35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ №157 ОТ 19.01.18 ГОДА

Руководствуясь приказом Министерства культуры и архивов Иркутской области от 10.10.2011 г. № 53-мпр-о «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, в отношении которых министерство культуры и архивов Иркутской области является главным распорядителем бюджетных средств (в ред. приказов министерства культуры и архивов Иркутской области от 30.04.2014 г. № 46-мпр-о, от 19.05.2014 г. № 52-мпр-о, от 11.06.2014 г. № 64-мпр-о, от 12.03.19 г. №56-8-мпр), Уставом МО «Казачье», Дума

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в решение Думы №157 от 19.01.2018 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников МБУК «Социально-культурный центр Благовест» МО «Казачье»:
1.1 Главу 4 дополнить пунктом 4.18 следующего содержания: «4.18 фонд стимулирующих делится на:
- фонд библиотекарей;
- фонд клубных работников;
- фонд художника – модельера театральных костюмов.
1.2 Пункт 4.17 главы 4 дополнить абзацем следующего содержания: «Балы, высвободившиеся при лишении работников за нарушения трудовой дисциплины, начислять работникам, не имеющим взысканий, за достижения целевых показателей».
1.3 Приложение 1 к Положению принять в новой редакции (Приложение 1)

Председатель Думы,
Глава сельского поселения «Казачье»
Т.С. Пушкарева

Приложение 1
к решению Думы
№ 35 от 28.03.19

Профессиональные квалификационные группы должностей и минимальные размеры окладов (ставок) работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр Благовест» МО «Казачье»

(Приказ министерства культуры и архивов Иркутской области от 30 апреля 2014 г. № 46-мпр-о) Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусств и кинематографии, утверждённые Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570.Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Культорганизатор
	7500

	Аккомпаниатор
	7500

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Библиотекарь
	8619

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии».

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки, дома культуры, отделов народного творчества и других аналогичных учреждений и организаций
	9838

	Художник модельер театрального костюма
	8619

	Руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	9838

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утверждённые Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247Н Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Наименование должности (профессии)
	Базовый размер оклада
(ставки), руб.

	Сторож (вахтер)
	3 437

	Уборщик служебных помещений
	3 437

[bookmark: _GoBack]Индексация окладов производится в соответствии с приказом руководителя учреждения на основании распоряжения Губернатора Иркутской области по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений Иркутской области, постановления мэра МО «Боханский район», постановления главы МО «Казачье»